Республика Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Постановление                                                                            Карар

«__30_» ____04____ 2013 г.                                                        № __369___

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Краснобаранская средняя общеобразовательная школа
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в

основную общеобразовательную школу и присоединение к ней
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Краснобаранский детский сад № 26 «Теремок»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

     В целях оптимизации сельских образовательных учреждений и эффективного использования бюджетных средств, для наиболее эффективного построения образовательного процесса в сельских школах и в связи с сокращением численности обучающихся,

постановляю:

1. С 1 июля 2013 года реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснобаранская средняя общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснобаранская основная общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения Краснобаранская средняя общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

3.  С 1 июля 2013 года реорганизовать в форме присоединения к  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Краснобаранская основная общеобразовательная школа  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Краснобаранский детский сад № 26 «Теремок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

     Наделить полномочиями при уведомлении регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации и полномочиями при направлении на публикацию сообщения о реорганизации в Вестник государственной регистрации директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Краснобаранская основная общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики Захарова Михаила Николаевича.
4. С 1 июля 2013 года реорганизовать в форме присоединения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Краснобаранский детский сад  № 26 «Теремок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан к Муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению Краснобаранская основная общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.
     Наделить полномочиями при уведомлении регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации и полномочиями при направлении на публикацию сообщения о реорганизации в Вестник государственной регистрации заведующую Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Краснобаранский детский сад № 26 «Теремок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Никифорову Любовь Васильевну.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Чурина Н.П., заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                     Д.А.Гилязов